MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
Instituto de Ciéncias da Sociedade e Desenvolvimento Regional - ESR

EDITAL ESR/UFF N° 01/2025

CHAMADA PARA SELECAO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO “Cena cultural em
Campos dos Goytacazes e a politica cultural nas universidades: estruturando o

Galpao Cultural da UFF”

Resultado final

Perfil Doutoranda(o):

Juliana Simbes de Lima
Carla Aparecida da Silva Ribeiro

Paulo Henrique Prado da Sliva

Perfil Graduanda(o):

Wanderson Wanderley F. Aimeida Junior
Douglas Costa de Sousa

Julia Diniz de Moraes Melo

Marcos Chagas Couto

Julia Schuwenck Fontoura

Maria Letice de Siqueira Aguiar

Juliana Palomino Teixeira Wixak

Leonardo Prudéncio Nunes de Medeiros

10,00
9,87
8,50

8,93
9,00
9,57
8,73
desclassificada
9,67
desclassificada

desclassificado



Marcos Vitor de Oliveira Pereira
Ana Gomes Chagas

Francyelle Manhdes da Silva Batista
Maira Valerio Lemos

Arthur Henrique Batista dos Santos
Alice Maria Melo Lino

Ana Luiza da Cruz Souza

Lucas Silva de Oliveira

8,10
6,83
desclassificada
9,43
desclassificado
desclassificada
9,47

9,63

Campos dos Goytacazes, 09 de dezembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

b PAULO RODRIGUES GAJANIGO
g L Data: 09/12/2025 17:42:09-0300
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

Paulo Rodrigues Gajanigo
Coordenador do projeto



		2025-12-09T17:42:09-0300




