



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE  
Instituto de Ciências da Sociedade e Desenvolvimento Regional - ESR**

**EDITAL ESR/UFR N° 01/2025**

CHAMADA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO “Cena cultural em Campos dos Goytacazes e a política cultural nas universidades: estruturando o Galpão Cultural da UFF”

**Resultado final**

**Perfil Doutoranda(o):**

Juliana Simões de Lima	10,00
Carla Aparecida da Silva Ribeiro	9,87
Paulo Henrique Prado da Silva	8,50

**Perfil Graduanda(o):**

Wanderson Wanderley F. Almeida Junior	8,93
Douglas Costa de Sousa	9,00
Julia Diniz de Moraes Melo	9,57
Marcos Chagas Couto	8,73
Júlia Schuwenck Fontoura	desclassificada
Maria Letice de Siqueira Aguiar	9,67
Juliana Palomino Teixeira Wixak	desclassificada
Leonardo Prudêncio Nunes de Medeiros	desclassificado

Marcos Vitor de Oliveira Pereira	8,10
Ana Gomes Chagas	6,83
Francyelle Manhães da Silva Batista	desclassificada
Maíra Valerio Lemos	9,43
Arthur Henrique Batista dos Santos	desclassificado
Alice Maria Melo Lino	desclassificada
Ana Luiza da Cruz Souza	9,47
Lucas Silva de Oliveira	9,63

Campos dos Goytacazes, 09 de dezembro de 2025.

Paulo Rodrigues Gajanigo  
*Coordenador do projeto*